Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2020г.                                   № 61                                          х. Камышев
О подготовке к купальному сезону

в 2021 году

В соответствии со статьей 50 «Водного Кодекса Российской Федерации» от 03.06.2006 N 74-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Камышевского сельского поселения».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к купальному сезону и предупреждению гибели людей на водных объектах Камышевского сельского поселения в период купального сезона 2021 года согласно приложению.
2. Установить сроки купального сезона с 01.06.2021г. по 31.08.2021г.
        3. Утвердить план мероприятий по подготовке мест, отведенных для отдыха у воды граждан.
4. Организовать обследование береговой территории в соответствии с санитарными, эпидемиологическими, гигиеническими и противопожарными нормами и правилами в срок до 01.06.2021года.
5. Обеспечить выполнение Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области, утвержденных постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436.
6. Провести информирование населения по вопросам соблюдения безопасности на водных объектах.
7. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Камышевского сельского поселения, обеспечить контроль по соблюдению общественного порядка в местах отдыха граждан у воды в течение купального сезона 2021года.
8.  Постановление №37 от 15.05.2020г. «О подготовке к купальному сезону в 2020году» считать утратившим силу.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по муниципальному хозяйству.
Глава Администрации

Камышевского сельского поселения                                     С.А. Богданова
Приложение

к постановлению Камышевского сельского поселения
от 18.05.2021г. № 61
ПЛАН

мероприятий по подготовке к купальному сезону и предупреждению гибели людей на водных объектах
Камышевского сельского поселения в период купального сезона 2021года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по подготовке к купальному сезону

	1.
	Уточнить фактическую обстановку на водоёмах Камышевского сельского поселения для определения мероприятий по подготовке к купальному сезону
	до 25 мая
	Уполномоченный ГО ЧС Камышевского сельского поселения

	2.
	Организовать учёт мест отдыха у воды имеющихся на территории поселения
	до 30 мая
	Уполномоченный ГО ЧС Камышевского сельского поселения

	3.
	Организовать проведение обязательного водолазного обследования и очистку дна мест купания, а также осуществление контроля за состоянием этих мест согласно законодательства
	до 25мая
	Администрация Камышевского сельского поселения

	4.
	Организовать установку знаков безопасности на берегах водоёмов, ограждение (предупреждающие таблички) опасных мест для купания
	до 1июня
	Уполномоченный ГО ЧС Камышевского сельского поселения

	5.
	Разработать дежурство в местах организованного отдыха граждан на водных объектах поселения
	до 1июня
	Уполномоченный ГО ЧС Камышевского сельского поселения

Участковый полиции Камышевского сельского поселения

	6.
	Принять нормативные правовые акты по обеспечению безопасности людей на водных объектах до начала купального сезона
	до 26 мая
	Администрация Камышевского сельского поселения

	7.
	Организовать пропаганду мер безопасности на воде в местах отдыха граждан, путём размещения на стендах правил безопасности
	До начала купального сезона
	Уполномоченный ГО ЧС Камышевского сельского поселения

	2.Мероприятия в период проведения купального сезона

	1.
	Организовать дежурство НД в местах отдыха у воды, особенно в выходные и праздничные дни
	В период купального сезона
	Уполномоченный ГО ЧС Камышевского сельского поселения

	2.
	Организовать проведение рейдов на водных объектах поселения, группой патрулирования, для проведения профилактических мероприятий
	В период купального сезона
	Уполномоченный ГО ЧС Камышевского сельского поселения

	3.
	Обеспечить соблюдение общественного порядка в местах отдыха граждан у воды
	В течении купального сезона
	Администрация Камышевского сельского поселения

Участковый полиции Камышевского сельского поселения

	4.
	Обеспечить информирование населения по вопросам соблюдения безопасности на водных объектах
	В течении купального сезона
	Уполномоченный ГО ЧС Камышевского сельского поселения

Глава Администрации
Камышевского сельского поселения                                                                                                             С.А. Богданова